
Contacto

Correo Electrónico secretaria@tabernas.es

Dirección Postal

Mirlo, 1
(04200) Tabernas España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O/01/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 10:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tabernas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tabernas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G6kPgoUIcqIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratacion de la ejecucion del proyecto de obra denominado: "PROYECTO DE
MEJORA CAMINO RURAL "ESPELIS", en el T.M. de Tabernas (Almeria)"

Valor estimado del contrato 140.827,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.400,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.400,78 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino Rural Espelis
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Camino Rural Espelis
(04200) Tabernas España

Reunidos los miembros de la mesa de contratacion del expte de licitacion O/01/19 el dia 13 de diciembre de 2019,
acuerdan por unanimidad adjudicar el contrato a la empresa Construcciones Nila S.A., con CIF A-04010344.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural (FEADER)

Adjudicado

http://www.tabernas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G6kPgoUIcqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 128.396,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.400,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 16

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES NILA, S.A.
Identificador empresa A04010344
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.113,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.396,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas economica
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización Del 17/12/2019 al 14/01/2020

Observaciones: FORMALIZACION DEL CONTRATO ADMNISTRATIVO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

365 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Tabernas

Dirección Postal

Mirlo 1
(04200) Taberenas España

Mesa de contratacion apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2019 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarian en todo
caso en el perfil del contratante con una antelacion
minima de 5 dias habiles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos n=100*(BL-OEn) / (BL-OEc)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTgRwZq4CjYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004762043 |  2019-651713 | Tue, 17 Dec 2019 10:17:24:960 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50799426752622728147335183777733010251 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTgRwZq4CjYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

